[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного
сервитута для прохода, проезда
на часть земельных участков
с кадастровыми номерами
59:01:4410090:1048, 59:01:4410090:1049
в Ленинском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство»
от 22 февраля 2024 г. № 059-24/1-01-13-Вн-442 в целях обеспечения прохода, проезда администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда согласно приложению к настоящему постановления:
1.1. на часть земельного участка площадью 378 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410090:1048, площадью
3506 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Ленинский, ул. Ленина, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «основной вид разрешенного использования - административно-хозяйственные, деловые, общественные учреждения
и организации, вспомогательный вид - хранение автотранспорта (2.7.1)», находящегося в собственности общества с ограниченной ответственностью «Пермтурист» (ИНН: 5902055832, ОГРН: 1195958034304);
1.2. на часть земельного участка площадью 136 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410090:1049, площадью
2065 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г Пермь, пр-кт Комсомольский, зу 27, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «гостиничное обслуживание (4.7)», находящегося в общей долевой собственности Открытого акционерного общества «Отель Прикамье» (ИНН: 5902183070,
ОГРН: 1025900507764), Михейчевой Людмилы Александровны, Мамаевой Натальи Михайловны, Общества с ограниченной ответственностью «С-Сервис» (ИНН 5902107946, ОГРН: 1025900507753).
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.2. собственнику земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410090:1048 – Обществу с ограниченной ответственностью «Пермтурист»;
2.2.3. собственникам земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410090:1049 – Открытому акционерному обществу «Отель Прикамье» (ИНН: 5902183070, ОГРН: 1025900507764), Михейчевой Людмиле Александровне, Мамаевой Наталье Михайловне, Обществу с ограниченной ответственностью «С-Сервис» (ИНН 5902107946, ОГРН: 1025900507753).
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации города Перми

[image: ]

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image3.jpg
I'PA®UYECKOE OIIMCAHHUE
MeCTOIO./I0KeHHSI TPAHHI HACeJIeHHBIX IIYHKTOB, TeppATOPHAILHBIX 30H, 0C060
OXpaHsIeMbIX HPHPOTHBIX TepPHTOPHIii, 30H ¢ 0COOBIMH YCIOBUSMH ACHOIH30BAHMS
TeppHTOPHH

Ily6am4anbIii cepBATYT B OTHONIEHHH 3eMeJTbHBIX yaacTKoB 59:01:4410090:1049;
59:01:4410090:1048

(HarMeHOBaHHe 00bEKTa, MECTOMONOKEHHE IPaHHL] KOTOPOTo OIHCaHo (fanee - 06beKT))

Paznen 1

CBenenust 06 o0beKTe

Ne i/ XapakTepHCTHKH 00beKTa OmnuHcaHHe XapaKTePHCTHK

1 2 3

1. Mectononosxenue oObexTa ITepmckuii xpait, ropox Ilepmb

5 TInomaas obbekra +/- BeIuunHa 5144/ 5 a2

’ MOTPeIIHOCTH opeaeneHnd mwiomanu (P +/- emsta P)

IIy6niHEL cepBUTYT
nenk: Grmaroy crpotictso. PazpaboTtka
MIPOEKTHOI! JOKY MEHTAIUH 110 PEKOHCTPY KIIIH

3 HHble XapaKTepUCTHKE 0ObeKTa KomcoMombekoro npocmekTa ot yii.JIeHnHa 10
yn.ExaTepuHHIHCKas 0 HEUSTHOH CTOPOHE,
Tp-58.

cpox-GeccpouHo

image4.jpg
Paznen 2

CBeJieHHSI 0 MeCTONOJIOKeHHI rpanuin 00BLeKTa

1. Cucrema xoopauHat 59.2

2. CBeReHI O XapaKTePHEIX TOUKaX IPAHHLl 0ObeKTa

Cpeansn Onucanue
Koopaunater, m Meton KBaJpaTH4ecKkasi
Obo3HayeHHE S O G TTL 0003HAYeHHUS
XapaKTepHBIX TOUEK peil p TOYKH Ha
KoopaHHaT IOJTOKEeHHA
rpaHULl . . MecTHOCTH (pu
X Y XapaKTepHOH TOYKH] XapaKTepHOH
HAJIHYHH)
TourH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
1 517767.60 | 223170637 | TEOACSIEecKX 0.1 SAKPEIICHIS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
2 51769021 | 223174643 | TEOASSIIecKX 0.1 SAKPEIIICHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
3 51768972 | 223174544 | TEOASSIIeCKHX 0.1 Saxperueie
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
4 517690.18 | 223174518 | [TeOAesIIecX 0.1 Saxperueiie
U3MEpPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
5 517689.23 | 223174330 | [TeOAesIiecx 0.1 Saxperuieiie
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
6 51769552 | 2231740.11 ERQAERHIECK 0.1 SAxpenenye
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
7 51769632 | 223174168 | TECASSHUIECKHEX 0.1 ARSI
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
8 517754.85 | 223171199 | TECASSHUECKHX 0.1 BARPRIIRHIE
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
9 517758.19 | 2231711.04 | TeCAcsHHecKx 0.1 SAKPEIIGHHE
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
10 517757.48 | 2231708.62 | TECAcsHUIeCKIX 0.1 SAKpeTIISHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOZ[ CITy THUKOBBIX
11 517759.62 | 2231707.74 | TeCAcsHUecKX 0.1 SAKpeIVICHYS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)

image5.jpg
2. CBefeHI1 O XapaKTePHEIX TOUKaX IPaHuIl oObeKTa

Cpenuss o
Koopannarel, m MeTton KBaJApaTH4ecKas tcatibie
Odo3HaYeHHE oNIpeNeICHIS HOFDELIHOCTD 00 03HaAYEHHUSI
XapaKTepHBIX TOUEK pea p TOYKH Ha
KooOpaHHAT IOJTOKEeHHA
rpaHuL P & MeCTHOCTH (pu
X Y XapaKTepHOH TOYKH] XapaKTepHOH
HAJIHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
12 517761.00 | 2231706.88 | TCOACSHICCKHX 0.1 Saxperueiie
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
13 517762.56 | 2231708.85 | [TEOACSHIecKX 0.1 SAKPEICICHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
14 51776479 | 2231706.98 | TEOASSIEecKHX 0.1 SAEPCTICHHE
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
15 517766.67 | 223170598 | TEOACSHEecKX 0.1 BAKRINICHIS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
16 51776423 | 223170077 | TEOACSIEecKX 0.1 SAKPEIICHITS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
17 517764.69 | 223170054 | TEOASSHEecKHX 0.1 SAKPEIIICHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
1 517767.60 | 223170637 | TEOACSIIecKX 0.1 Saxperuerie
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
18 517690.87 | 223174777 | TeOASIICCX 0.1 Saxperuierne
U3MEpPEeHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
19 517690.93 | 223174790 | TeOASIICCAX 0.1 SAKPOITICRUS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
20 517687.09 | 2231749.92 | TeOACsHIecKHX 0.1 SAKPEICICHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
21 517687.57 | 2231750.89 | TEOACsIecKX 0.1 SAEPCTICHHE
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
22 517675.90 | 223175679 | TEOACSHEecKHX 0.1 BAKRINICHIS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
23 51767532 | 223175565 | [TOOACsHEecX 0.1 SAKPEIICHITS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET

(onpenenenuit)

image6.jpg
2. CBefeHI1 O XapaKTePHEIX TOUKaX IPaHuIl oObeKTa

Cpenuss o
Koopauuarer, m Meton KBaJpaTHYecKast TIHEAHHC
Obo3nauenue oNIpeNeICHIS HOFDELIHOCTD 0003HAYECHHS
XapaKTepHBIX TOUEK pea p TOYKH Ha
KooOpaHHAT IOJTOKEeHHA
rpaHuL P & MeCTHOCTH (pu
X Y XapaKTepHOH TOYKH] XapaKTepHOH
HAJIHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
18 517690.87 | 223174777 | [COASSMICOKEX 0.1 Saxperierne
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
24 517819.14 | 2231663.83 | [EOAesIiecX 0.1 SAKPEICICHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
25 51782542 | 223167624 | TEOASSIIeCKX 0.1 SAEPCTICHHE
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
26 517788.54 | 223169558 | [TEOACSHEecKX 0.1 BAKRINICHIS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
27 517786.54 | 223169178 | TEOACSIIecKX 0.1 SAKPEIICHITS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
28 517788.50 | 2231690.77 | TEOASSIEecKHX 0.1 SAKPEIIICHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
29 517787.59 | 2231689.03 | TEOACsIEecKHX 0.1 Saxperuerie
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
30 51778778 | 223l68s.82 | [TEOACSIIecX 0.1 SaxperueHie
U3MEpPEeHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
31 517788.10 | 2231688.66 | [COACSIIecX 0.1 Saxperueiie
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
32 517788.69 | 2231689.80 | [TEOACSHEecKX 0.1 SAKPEICICHHS
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
33 51779349 | 2231687.30 | TEOASSIIecKEX 0.1 SAEPCTICHHE
U3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
34 51779290 | 223168622 | TEOACSHEeCKHX 0.1 BAKRINICHIS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MCTOI[ CITy THUKOBBIX
35 517805.57 | 2231679.79 | TEOACSHEecKHX 0.1 SAKPEIICHITS
HU3MEPEHNN OTCYTCTBYET

(onpenenenuit)

image7.jpg
2. CBefeHI1 O XapaKTePHEIX TOUKaX IPaHuIl oObeKTa

Cpefi Omnucanue
Koopannarel, m Meton KBaJpaTHYecKasi
OGo3HaueHHe 0603HAYEHHSA
omnpejaeieHus MOrPEIIHOCTD
XapaKTepHBIX TOYEK TOYKH Ha
KOOPJHHAT M0J107KeHHs
rpaHULl & o MeCTHOCTH (IpH
X Y XapaKTepHOi TOUKH| XapaKTepHOil
HAJIHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
MeTo/| CIIy THUKOBBIX
reo/Ie3nIecKux akperuieHue
36 517803.87 2231676.48 & < 0.1 P
usMepeHuit OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MeTo/| CIly THUKOBBIX
reo/Ie3nIeCcKux SakperuieHue
37 517807.19 | 223167472 A & 0.1 P
usMepeHuit OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MeTo| CIly THUKOBBIX
reo/Ie3nIecKux akperuieHue
38 51780549 | 223167142 A ) 01 P
usMepeHuit OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
MeTo/ CIIy THUKOBBIX
reo/Ie3nIecKux akperuieHue
24 517819.14 | 2231663.83 A ) 0.1 P
usMepeHuit OTCYTCTBYET
(onpenenenuit)
3. CBefleHHA O XapaKTEPHBIX TOUKAX YacTH (dYacreif) rpaHuUipl oObekTa
Cpesta Omnucanue
Koopaunarel, m Meton KBaJpaTH4ecKas
OGo3HaueHHe 0003HaAYeHHA
omnpejaeeHus MOrPEeIIHOCT
XapaKTepHBIX TOYEK TOYKH Ha
KOOPJHHAT M0J10/KeHHS
YACTH FPAHHLIBI P o MeCTHOCTH (IpH
X Y XapaKTepHOi TOUKH| XapaKTepHOil
HAJIHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6

image8.jpg
Paznen 3

CBelleHHSI 0 MeCTOIIOJIOYKeHHH H3MeHeHHBIX (yTO‘IHeHHBIX) rpaHuiIg 00LeKTa

1. CucreMa KoopJUHAT -

2. CBeReHI O XapaKTePHEIX TOUKaX IPAHHLl 0ObeKTa

zmenennble Cpenuss Onucanue
Cymecteyioume Meron pe
(YTO4HeHHbIE) KBaJpaTH4YecKas | 0603HaueHHsA
Obo3nauenue KOOpIHHATBI, M onpeaeaeHHA
KOOpAHHATLL, M MOrPelHOCTh TOYKH Ha
XapaKTepHbIX KOOpAHHAT
< 010K €HUSA MeCTHOCTH
ToYeK I PaHHI] XapaKTepHoii ..
X Y X Y XapaKTepHoii (npu
TOUYKH
ToukH (Mt), M HATHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBefieHHS O XapaKTepHBIX TOUKaX 4acTH (dacTeil) rpaHMIEI 00BEKTa
H3meHeHHbIE Cpennss Onncanue
CymecTBylomue Metoa pen
Obo3nauenue (yTouHeHHbIE) KBaApaTH4YecKas | 0603HaueHHsA
KOOPAHHATBI, M onpeneIeHHs
XapaKTepHbIX KOOPIHHATHI, M MOrPelHOCTh TOYKH HA
KOOpAHHAT
TOYeK YacTH - 010K eHH A MeCTHOCTH
XapaKTepHoii .
TpaHHIBI X Y X Y N XapaKTepHoii (npu
ToukH (Mt), M HATHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8

image9.jpeg
Cxema pacno/ioReHusi FPAHKI MyGIHUHOr0 CEPBHTYTA

22(2)
2

59:01:4410090

59:01:4410090

:1688
& 11054 (1)

11055 (3) ora QX 1 (1)
8

11054 (3)
11049

Macuwrab 1:500

VcnosHbie 0603HaYCHUs
- YacTh rpaHHLIbI, MECTOMOIOKCHUE KOTOPOIT OMPEACICHO MPH BBIMOTHCHUH KaIaCTPOBBIX PabOT

Tognnen Jara® v R

Mecmo 0ts ommucka nevami (npi HaMEL) 2ia, COCMASUSULE20 ONIUCANIE MECMONONONCEHILR ZPaNIY OTbeKMa.

image10.jpeg
Cxema pacno/ioReHusi FPAHKI MyGIHUYHOr0 CEPBHTYTA

- XapakTepHas TOUKA FPAHMIIBI 3¢MCIBHOTO yuacTka, cBeacHus ETPH 0 K0TOpoii COOTBETCTBYIOT TPEOOBAHMSM, YCTAHOBICHHBIM B

COOTBETCTBHIH ¢ acTI0 13 cTaTsh 22 deaepabHOro 3akona ot 13 mioms 2015 1. N 218-®3 "O rocyaapcTBeHHOI perneTpawn
HEZBHKHMOCTH"

- XapakTepHas TOUKA TPAHMIIEI, CBECHHSA O KOTOPOI M03BOAIOT ONHO3HAYHO OMPEACIHTH €€ MONOKCHHE HA MECTHOCTH
3oHacOY 1 (1)

- 30Ha ¢ 0COOBIMH YCTIOBHAMH HCNOIb30BaHHsA TeppuTOpHH 30Ha ¢ OV 1 — ITyGniuHBIi CEPBHTYT B OTHOIICHHH 3eMEIbHOTO
yuactka 59:01:4416007:121

- O603HAYCHNIE HOBOI XaPAKTECPHOH TOUKH

5 - KanacTpoBslit HOMEp 3eMEILHOTO y4acTKa
- Yacte rpanuupt, ceencuust ETPH 0 KOTOPOit MO3BOMAIOT 0HO3HAYHO OMPEACHTE CC MOMOKCHHE HA MCCTHOCTH
919 - Kanactposslit HOMEP COOpYIKCHHS
:1054 (1) - O003HA4YCHHE KOHTYPA 3MaHUs

- I'paHHLa 3eMENBHOTO y4ACTKA
59:01:4410090 - Homep KaaacTpoBOTO KBapTata
ffffffff - Kpacras nnuus
122 (1) - OB03HAYCHIE KOHTYPA 3eMCIBHOTO YIACTKA

Tloanwen

Jara" T

Mecmo 0ts ommucka nevami (npi HaMEL) 2ia, COCMASUSULE20 ONIUCANIE MECMONONONCEHILR ZPaNIY OTbeKMa.

image1.png

image2.wmf